IN NOMINE INDIVIDUÆ TRINITATIS!

MEMBRUM PRIMUM

exhibens ὥρον αἰσθησίαν Solis.

Distrabit quemq; incertamens, retinent remora, nec sua seponunt incommoda rerum obscuri nexos, qui solvendi veniunt prius quam quis intima quæq; aut attingere aut accuratius pensare poterit. Quapropter laudas quoq; totus literatorum circulus eos Philosophos, qui primum cepere, licet non absq; omni sudore, enucleationem vocum in re tractanda tradere. Scilicet ut error Etymologiae, viam aperit alias erroribus, Æquivocationis semper conturbat, & Synonymia sæpè numero lectorem fallit: Sic quoq; genuinè expositum Etymon viam, Homonymon personam, ac Synonymia satellitem explicant, Metaphorice loquendo. Quorum modum nos sequuti, in thematis bujus explicar-

plicatione, veram vocis, quantum quidem intelligimus, insectabimur originationem, deinde inter variorū varias solis acceptiones, unam cēu instituto nostro cōsonam subjungemus, denique superstruemus, quæ voci huic sunt Synonyma. Nunc ergo primus nobis de Etymo labor.

§. I.

Etymi indolem indagaturi deprehendimus, has inter reliquias eminere sententias, nempe qvando ductu *Ciceronis* lib. 2. de nat. Deor. & multorum, dicitur *Sol* quasi *Solu*; *primo* quidem qvia toto hoc universo, est unicum individuum, totam exhauriens speciei suæ latitudinem. Unde jam in frontispicio linearum nostrarum, hinc quidem tollimus parelium, cēu meteorum emphaticū, qvod qvâ prodit facie, non habet realē. Conf, Syn. Phys. Sperl. p. 175. Interim nō negamus pareliū unum vel plures, entia esse realia *in genere* talia, cum citra fictionem intellectus actuque in mundo existant: quod ipsum declarat experientia.

entia, tum etiam subministrat ratio , si
modo attendere velimus, ad hujus me-
teori causas, qvas clare satis explicat
citatus *Sperling*. noster in suis institut: &
nos ideo illuc candidum remittimus le-
ctorem; hoc tantum subjungentes, qvod
multa per *apparentiam* solam nobis con-
stant, *quaæ non sunt*. Fucum faciunt ho-
mines & artem eorum æmulatur sæpi-
us natura: Non ut in se est vitiata, sed
ut intellectus nostri tenebras, partim
exstimumlet istis imaginibus, partim e-
tiam manu ducat ad rei ipsius notitiam.
Nam species veri detegit aliquando verum,
ut acutissimus scribit *Seneca*, & ejus ver-
ba refert *Clariss*: *Sperlingius*. Qvibus
illud anneximus, ut ut nimis leve, qvod
si reperiatur alicubi hæc vox in nume-
ro plurali usitata, ut apud *Demo critum*,
ex eo tamen non concludi posse, plures
sole uno in terris dari: qvoniā intelligū-
tur ibi vel dies, ut sæpius apud *Virgilium*,
vel Solis radii, ut apud *Martialem*; Vel de-
niq ardor & æstus solis, ut apud *Horatium*
legitur, ac paragraphus seqvens fusius
de hujusmodi dicet. Altera autē sententia